¶ 9 Præt. Omnis virtus cognoscitoria que est in corporali, cognoscit ea in quæ habet, cum materia in qua est, sicut virus cognoscitores q̄ habet affinitatem cum pupilla, quæ est ptiua colorum pp suā diaphanitate, sed immensu possibilis nō est suscepit corrum tingueat, affinitatem, vel cum toto corpore, vel cum parte eius. Intellectus ergo possibilis non est cognoscitoria in materia corporali, neq; in immensu, neque in aliqua parte eius, ergo non possibilis secundum multiplicationem corporum.

¶ 10 Præt. Si aia intellectiva vel intellectus possibilis secundum multiplicationem corporum hoc nō est nisi q̄a est corporis forma, sed in forma corporis, cū sit cōposita ex materia, vt a multis ponitur, cōpositum enim est & forma nō potest esse aliquius forma, ex quo

ca. 12. circa  
finem to. 1.

In ar. præc.

Ar. 1. huius  
quæst.

intellectuā sive intellectus possibilis, non potest multiplicari secundum multiplicationem corporū.

¶ 10 Præt. Sicut Cyprianus dicit, dñs phibuit discipulis, ne in ciuitatem Samaritanorum intrarent propter peccatum schismatis, qd a regno David recesserunt decem tribus, in Samaria caput libi regni polmolum statuerent. Idem autem populus erat tpe Christi qui prius fiterat. Sic autem te hēt populus ad populum sicut homo ad hominem, & anima ad animam. ergo eadē ratione vna anima est in eo qui prius fuit, & in alio qui post sequeatur. & sic per eandem rationem eadem anima erit in singulis hominibus.

¶ 11 Præt. Magis depe det accīs a subiecto qd forma a materia, cū formā det ē materia simpliciter, accidens autē nō dat esse simpliciter subiecto: sed vnum accidens pōt esse in multis substantiis, sicut vnu ipsi est in multis motibus, vt Ansel. dicit. ergo multo magis vna anima potest esse multorum corporum, & sic nō oportet esse multos intellectus possibilis.

¶ 12 Præt. Aia intellexitū virtuosior est qd vegetativa: sed aia vegetativa est potēs vegetare aliqd extra corpus cuius cū forma. Dicit. n. Aug. in 6. Mūsicā qd radi vītales vegetantur ab aia vidētis, et lōge pdūti vīc; ad rē vītam. ergo multo magis aia intellectus nō pōt pīcere alia corpora pīcere corpus in quo est.

¶ 13 Præt. Si intellectus possibilis multiplicatur fm multiplicationē corporum, oportet qd species intelligibiles que sunt in intellectu possibili in me & in te secundum multiplicationē corporum multiplicentur: sed ab oībus formis multiplicatur fm multiplicationē materia corporalis pōt abstrahī aliqua intētio cōs. ergo a formis intellectus per intellectū possibilem pōt abstrahī aliqua intentio intellectū cōmuni. & eadem ratione cum illa intentio intellectus possibilis, erit abstrahēre aliam intentionem intellectū in infinitū, hoc autem est impossibile. est ergo vnu intellectus possibilis in omnibus.

¶ 14 Præt. Omnes hoīes cōsentunt in primis principiis: sed hoc nō esset nisi id quo cognoscit prima principia, cīs vnu commune in oībus hominibus. huiusmodi autem est intellectus possibilis. est D ergo vnu intellectus possibilis in omnibus.

¶ 15 Præt. Nulla forma individuata & multiplicata p. materia, est intellectus in actu: sed intellectus possibilis cū actu intelligit est intellectus in actu, & intellectus in actu est intellectum in actu, vt dī 3. de aīa, si-

cū sensus in actu est sensatum in actu. ergo intellectus possibilis non est individuatus, neq; multiplicatus p. materia corporealē, & ita est vnu in oībus. ¶ 16 Præt. Receptum est in recipiente per modum recipientis: sed species intelligibilis recipitur in intellectu vt intellectus in actu, & non individuata per materiam. ergo intellectus possibilis non est individuatus per materiam. ergo intellectus possibilis in multiplicationē materiæ corporalē.

¶ 17 Præt. Intellectus possibilis sortis vel Platonis intelligit essentia suā, cū intellectus possibilis in seipsum reflectatur. ergo ipsa essentia intellectus possibilis est intellectus in actu. Sed nulla forma individuata & multiplicata p. materiam est intellectua in actu, ergo intellectus possibilis nō individuatur nec multiplicatur p. materiam corporealē, & sic relinquatur quod vnu intellectus possibilis in omnibus.

Sed contra est, qd dicitur Apocal. 7. Post hac vidi turbā magnam quam dinumerare nemo poterat. Turba autē illa nō erat hominum corporaliter

viuentium: sed animarū a corpore absolutarū. ergo sunt multe animaē intellectuā: nō solum nunc cū corpori vniuntur, sed etiā a corporibus absoluta.

¶ 12 Præt. Aug. dicit cōtra Felicianū. Fingamus sicut pleriq; volunt esse in mūdo animaē generalē. Et posse subdit. Cū talia proponimus impugnāda pīdica mūs. est ergo improbable, qd sit vna anima oīum.

¶ 13 Præt. Magis est alligata anima intellectuā corpori humano, qd corpori celestī motor eius: sed Cōm. dicit in 3. de anima, qd si essent plura corpora mobilia essent plures motores in orbibus celestibus. ergo magis cū sint multa corpora humana, erit multe atē intellectus, & nō vnu intellectus possibilis.

RESPON. Dicendū, qd ad evidētiā huius qdōnis oportet praetelligere, quid intelligatur nomine intellectus possibilis, & agentis. Scendum est au-

B tem, qd Atīl. processit ad considerandum de intellectu per similitudinem sensus. Ex parte autem sensus, cum inueniamus quandoq; sentientes in potē-

tia, quandoq; in actu, oportet ponere in nobis aliquam virtutem sensitivam, per quam sumus sentientes in potentia, quam oportet esse in potentia ad species sensibilē, & nullā earum habere actu in sua essentia, alioquin si sensus haberet in actu sensibilia, sicut antiqui Philosophi posuerunt, sequeretur qd semper essemus sententes in actu. Similiter cū inueniamus quandoq; intelligentes in actu, quandoq; in potētia, necesse est ponere aliquā virtutem,

C oper quā sumus intelligentes in potentia, quā quidem in sua essentia & natura, nō habet aliquam de naturis rerum sensibilibus, quas intelligere possumus: sed sit in potētia ad omnia. Et pī hoc vocatur possibilis intellectus: sicut & sensus secundū, qd est in potētia posset vocari sensus possibilis. Sensus autem, qui est in potētia reductur in actu per sensibilia actu, quā sunt extra animā, vnde nō est necesse ponere sensum agentem. & similiter nō esset necesse ponere intellectū agētē, si vniuersalia quā sunt intelligibilia actu per se subsisterent extra animam, sicut posuit Plato: sed quia Aristō, posuit ea nō subsisteri, nisi in sensibilibus, quā nō sunt intelligibilia actu, necesse habuit ponere aliquā virtutē, quē facere intellēgibilia in potētia, esse intelligibilia actu, abstrahēdo spēs rerū a materia, & cōditionibus individuatis, & haec virtus vocat intellectus agens.

De intellectu ergo possibili Auerois in 3. de anima, posuit qd esset quedā substantia separata secundum esse a corporibus hominū: sed qd continuaret nobiscum perphantasmata, & iterum qd esset vnu intellectus possibilis omnium. Quod autē hac positione sit contraria fidei, facile est videre, tollit. n. prāmia, & penas faciūr vīta. Sed ostendendū est hanc positionem esse secundum se impossibilem per ve-

E ra principia Philosophie. Ostenſum est autē supra ac. 5. huius quāst.

De intellectu ergo possibili Auerois in 3. de anima, posuit qd esset quedā substantia separata secundum esse a corporibus hominū: sed qd continuaret nobiscum perphantasmata, & iterum qd esset vnu intellectus possibilis omnium. Quod autē hac positione sit contraria fidei, facile est videre, tollit. n. prāmia, & penas faciūr vīta. Sed ostendendū est hanc positionem esse secundum se impossibilem per ve-

ra principia Philosophie. Ostenſum est autē supra ac. 5. huius quāst.

De intellectu ergo possibili Auerois in 3. de anima, posuit qd esset quedā substantia separata secundum esse a corporibus hominū: sed qd continuaret nobiscum perphantasmata, & iterum qd esset vnu intellectus possibilis omnium. Quod autē hac positione sit contraria fidei, facile est videre, tollit. n. prāmia, & penas faciūr vīta. Sed ostendendū est hanc positionem esse secundum se impossibilem per ve-

ra principia Philosophie. Ostenſum est autē supra ac. 5. huius quāst.

De intellectu ergo possibili Auerois in 3. de anima, posuit qd esset quedā substantia separata secundum esse a corporibus hominū: sed qd continuaret nobiscum perphantasmata, & iterum qd esset vnu intellectus possibilis omnium. Quod autē hac positione sit contraria fidei, facile est videre, tollit. n. prāmia, & penas faciūr vīta. Sed ostendendū est hanc positionem esse secundum se impossibilem per ve-